
OBECNÍ ZPRAVODAJ 
Radim, Studeňany, Tužín, Podhájí, Lháň

Měsíčník                      Duben 2023                            číslo 4

UPOZORNĚNÍ
na odstávku elektřiny

č. 110060887428

dne 14. 4. 2023 od 8:30 do 16:30 hodin

Plánovaná odstávka zahrnuje tyto lokality:

Dřevěnice (okres Jičín)
část obce Dolánky

č. p. 1-8, 10, 11, 13, 14, 17, 18, 23, 24

část obce Dřevěnice
č. p. 1-10, 12-26, 28-38, 40, 41, 43-50, 52-57, 59-69, 71-80, 82-88, 90, 91, 92, 93, 96, 100, 101, 102, 103,

107
č. ev. 1-6, 8, 10, 11, 14, 15, 25-30, 32

kat. území Dřevěnice (kód 737801): parcelní č. 1/7, 97/3, 108/7, 136, 171, 185/1, 194/9, 257, 274, 275/2,
275/21, 324/11, 426/5, 459/3, 583, 1196/2, 1196/3, 1219/1, 1219/2, 1219/3, 1266, 1269/2, 1273/2, 1276

Lužany (okres Jičín)
č. p. 127
č. ev. 35

Radim (okres Jičín)
část obce Podhájí

č. p. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 13, 14, 16, 19, 22, 24
č. ev. 1-5, 7-14, 16, 17, 18, 19

část obce Radim
č. p. 1-17, 19-58, 60-66, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 76, 77, 79-96, 98, 99, 100, 101

část obce Studeňany
č. p. 1, 3-7, 9-19, 21, 22, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 36-41, 43, 44, 46, 48, 49, 51, 52, 53, 56-63, 65
kat. území Studeňany (kód 737836): parcelní č. ST.98/1, 78/1, 82

část obce Tužín
č. p. 2-19, 21-27, 30, 31, 33, 35, 36, 37, 39, 40, 44, 45, 46, 47, 49
kat. území Tužín (kód 737844): parcelní č. 68/1;69/2, 131, 215/4, 238/1, 382/1;3;4, 449, 458/5, 483, 577

UPOZORNĚNÍ
Dotčené zařízení distribuční soustavy je nutné i v době odstávky považovat za zařízení pod napětím, a proto
vás žádáme o dodržení všech zásad bezpečnosti a provedení opatření potřebných k zamezení případných škod na
zdraví a majetku. | Provozovatelé výroben elektřiny jsou povinni zajistit přerušení dodávky elektřiny z výrobny do
vypnutého úseku distribuční soustavy.

NEJDE VÁM ELEKTŘINA...
TIP: Registrujte se zdarma na www.cezdistribuce.cz/sluzba a informace o odstávkách elektřiny budete dostávat
e-mailem nebo SMS. U poruch zasíláme SMS s předpokládanou dobou obnovení dodávek. | Aktuální stav dodávek
elektřiny na konkrétní adrese zjistíte snadno, rychle a bez registrace na portále Bez Šťávy (www.bezstavy.cz).

Oznámení o plánovaném přerušení dodávky elektřiny publikováno dne 24. 3. 2023. Strana 1 z 3

Linka 800 850 860 www.cezdistribuce.cz/odstavky



OBECNÍ ZPRAVODAJ 4/2023

2

ZPRÁVY ZE ŠKOLY A ŠKOLKY

Radka Koláčná

Začneme hned tím, co nás důležitého v nejbližší době čeká. A tím je zápis – do 
první třídy – bude se konat 19. 4. 2023 od 14.00 a předškolní děti se mohou do-
stavit k zápisu pro předškolní vzdělávání dne 11. 5. 2023 od 13.00. A když už jsme 
u těch předškoláků, tak je nutno zmínit, že vzhledem k jejich odložené vánoční 
besídce, jsme tuto uspořádali s jarní tématikou. Na programu bylo netradiční vy-
stoupení žáků na školní zahradě s písničkami a básničkami a dalším významným 
bodem bylo vynášení morany a její vhození do místní nádrže. Tímto jsme doufali, 
že definitivně skončí zima a přivítáme jaro. Soudě podle ohlasů to vypadá, že jsme 
položili základy nové pěkné tradice. Měli jsme za to, že jsme zimu uspali do další 
sezony, ale jak nám prozradil poslední březnový týden, tak paní zima rozhodně 
neřekla poslední slovo. Další akcí hodnou zmínky byl bezesporu projektový den 
„Den potmě“, kdy přijela paní z  organizace SONS, která pomáhá slabozrakým 
a nevidomým s překonáváním překážek v běžném životě. Prostřednictvím růz-
ných aktivit si děti mohly vyzkoušet, jaké to je poznávat svět s hendikepem.

Jaro jsme přivítali i ve škole, kde děti 3. – 5. ročníku v rám-
ci přírodovědy hledaly a poznávaly jarní kytičky a byliny, 
které posléze nafotily. V  pátek 31. 3. 2023 proběhla ve 
škole Vernisáž fotek. Další akcí, kterou máme před se-
bou, je plavání, na které budeme jezdit pravidelně každé 
úterý od 18. 4. do 20. 6. 2023. Tento kurz bude pro děti 
mateřské i základní školy. Poslední dubnovou akcí bude 
Pasování prvňáčků na čtenáře ve středu 26. 4. 2023. Pře-
jeme všem krásné velikonoce a hezké snad už opravdu 
jarní dny.



OBECNÍ ZPRAVODAJ 4/2023

3

ÚLOVKY ZVĚŘE ZA 04/2022–03/2023
(stav k 31.03.2023  )

V HONITBĚ „BRADLEC“: 
srnčí – 103, jiná spárkatá – 1
prase divoké – 304
Dle hlášenky hospodáře  MS Josefa Kaprase.

V HONITBĚ „ÚBISLAVICE“:
prase divoké – 151, liška – 35, nutrie – 1, psík mýval – 1, dančí – 1  
prase úhyn – 1, srnčí – 57, srnčí úhyn – 37, jelen – 2, jelen úhyn – 2  
Dle hlášenky hospodáře MS Josefa Krause.

Pro OZ zpracoval pytlák M. Říha.

SDH RADIM: TRENÉŘI ZÍSKALI OSVĚDČENÍ III. TŘÍDY

Od letošního roku se nás dotkne změna Směrnice hry Plamen, která je součás-
tí nové Strategie mládež 2030+. S tím souvisí i určité nové povinnosti, které 
musíme jako kolektiv mladých hasičů splnit. Jednou z podmínek pro účast na 
okresních kolech hry Plamen bylo získání trenérské licence III. stupně. Do kur-
zu jsme tedy přihlásili všechny trenéry mládeže (manželé Sedláčkovi a man-
želé Stříbrní). 
Kurz se skládal ze dvou částí – teoretické a praktické. Teoretická část probí-
hala prostřednictvím online přednášek FTVS Univerzity Karlovy v celkovém 
rozsahu cca 15 hodin. Pro pokračovaní do praktické části bylo nutné úspěšně 
absolvovat závěrečný test. Praktická část se konala 1. dubna v Širokém dole. 
Zde trenéři zhlédli praktické ukázky, jak správně překonávat překážky (bari-
éra, kladina, věž…) a dozvěděli se, jaké jsou při překonávání nejčastější chy-
by. Nejvíce zajímavá byla přednáška o tom, jaké jsou možnosti rozcvičky a jak 
efektivně vést tréninkovou jednotku mladých hasičů. Po zakončení praktické 
části všichni trenéři obdrželi osvědčení „Trenér požárního sportu III. třídy“. 

ON TO NĚKDO UKLIDÍ
Stále jsou mezi námi někteří, co třídí od-
pad odložením před kontejnery. Nebo 
nemají čas na odvoz do Sběrného dvora 
v Jičíně ?



4

OBECNÍ ZPRAVODAJ 3/2023

JARO
Kdyby někdo stál první jarní den na severním pólu, viděl by, jak slunce doslova 
„skočí“ přes obzor – a rázem začne šest měsíců nepřetržitého světla. Osoba 
na jižním pólu by naopak viděla, jak slunce „skokem“ signalizuje začátek šesti 
měsíců tmy. Náš první jarní den je první den podzimu na jižní polokouli.
Jaro může začít 19., 20. i 21. 
března. Důvodem toho, proč rov-
nodennost ani slunovrat nikdy 
nepřichází stejně, je to, že ko-
loběh slunce netrvá přesně 365 
dní jako náš kalendářní rok.
Zdá se vám na jaře zpěv ptáků hlasitější? Máte pravdu. Jsou jednoduše víc sly-
šet, aby přilákali samičky a zastrašili soky v lásce. Podle Národního sdružení 
realitních kanceláří je jaro nejoblíbenější sezónou pro koupi/prodej domu. 
Uprostřed zimy se lidé nechtějí stěhovat kvůli počasí a dětem, kterým vrcholí 
pololetí. Ceny nemovitostí se proto na jaře patřičně zvyšují. Zatímco je prosi-
nec nejoblíbenějším měsícem rozvodu, pozdní jaro a podzim jsou nejoblíbe-
nější měsíce na svatbu. Jarní nachlazení existuje, není to jen pověra.

Když se otepluje, rozšiřují se cévy 
a přivádějí krev k povrchu těla rych-
leji, takže také snadněji prochladne-
me. Děti na jaře rostou rychleji než 
v ostatních ročních obdobích. Mají to-
tiž více pohybu a jsou častěji na sluníč-
ku, které je zdrojem vitaminu D.

U citlivých lidí se na jaře objevují problémy psychického rázu – nervozita, 
deprese, často i bolesti a křeče svalů, »vlčí hlad«, nebo naopak nechutenství, 
neklidný spánek. Souvisí to se změnou biorytmu, zvýšenou aktivitou a s nedo-
statkem energetických rezerv po zimě.

Petra Stříbrná

PRANOSTIKY NA DUBEN
Mokrý duben přislibuje dobrou sklizeň.
Sníh dubnový jako mrva pohnojí.
Velký pátek deštivý – dělá rok žíznivý.
Na Velikonoce jasno – bude laciné máslo.
Prší-li na svatého Vojtěcha, neurodí se švestky.
Přijde-li před Jiřím bouře, bude dlouho za kamny dobře.

Z „Velké knihy českých pranostik“ od Adély Müllerové, vybral M. Říha



OBECNÍ ZPRAVODAJ 4/2023

5

SOKOLSKÉ OKÉNKO
Od září opět pilně trénujeme. V barevném volejbale se konaly již čtyři turnaje.
V Lázních Bělohradě jsme měli jedno družstvo ve žlutém. Terezka Myšíková 
a Míša Klocová skončily na 8. místě. V oranžovém byla tři družstva. Verča Luksová 
a Anička Málková skončily na pěkném 12. místě, Honzík Myšík a Štěpa Maťátko byli 
4 a Anička Čapková s Nelou Vojtěchovou si odváží zasloužené vítězství. Odpoledne se 
do bojů v červeném volejbale zapojily Míša Stříbrná, Klárka Vrabcová a Nela Vojtěcho-
vá. Ze svého prvního turnaje v této kategorii si děvčata odváží skvělé první místo. Další 
turnaj se konal v Hořicích. Bohužel pro velkou nemocnost jsme měly jedno družstvo 
v oranžovém a jedno v červeném. Tentokrát se nám tolik nedařilo. Míša Klocová, Anič-
ka Málková a Štěpa Maťátko skončilo nakonec na 10. místě a v červeném Nela Vojtě-
chová a Anička Čapková skončily šesté. V prosinci jsme uspořádali turnaj ve stolním te-
nise. Byl rozdělen do dvou kategorií. Amatéři, kde se zúčastnili tři hráči a jedna hráčka 
a profesionálové v počtu 10 hráčů. Zaslouženě zvítězil Pavel Kohout. V lednu se konal 
další turnaj v barevném volejbale tentokrát v Jičíně. V oranžovém se zúčastnila dvě 
družstva a v červeném také dvě družstva. Agamy ve složení Anna Málková, Veronika 
Luksová a Terezka Myšíková byly jedenácté a Honza Myšík a Štěpa Maťátko si vybojo-
vali čtvrté místo. Odpoledne jsme dopadli ještě lépe. Nela Vojtěchová, Anna Čapková

a Honza Myšík skončili čtvrtí, když pro Honzu 
Myšíka to byli první zápasy v červeném volej-
balu. Míša Stříbrná a Klárka Vrabcová si odná-
ší zasloužené vítězství. Po delší odmlce jsme 
uspořádali Tříkrálový turnaj trojic. Zúčastnilo 
se 16 hráček a hráčů. V únoru se konal další 
turnaj v barevném volejbalu poprvé v Jilemnici. 
Opět jsme měly čtyři družstva, dvě v oranžo-
vém a dvě v červeném volejbale. Anna Málková, 
Terka Myšíková a Míša Klocová skončily na 11. 

místě, klukovská dvojice Honza Myšík a Štěpa Maťátko vybojovali 4. místo. Odpoledne 
v červeném volejbale byly Anna Čapková a Nela Vojtěchová opět čtvrté a nová dvojice 
Míša Stříbrná a Honza Myšík si po nádherném finálovém zápase odnáší opět vítězství. 
Všem moc gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci. Další akcí naší TJ byl tra-
diční Dětský maškarní ples. Letos se ho zúčastnilo 66 dětí. Tradiční bohatá tombola 
a hry a soutěže se dětem moc líbily. Moc děkujeme DJ Odvimu a organizátorům za skvě-
le zvládnutou akci. V březnu se konalo další kolo v barevném volejbale v Nové Pace. 
V dopoledního klání v oranžovém volejbale si dvojice Míša Klocová a Terka Myšíková 
odváží 8.místo a Honza Myšík a Štěpa Maťátko skončili na 11.místě. V červeném volej-
bale již několik turnajů obsazujeme přední příčky. Dvojice Nela Vojtěchová a Anička 
Čapková vybojovala opět 4.místo a Míša Stříbrná s Honzíkem Myšíkem si odváží za-
sloužené vítězství. Ve stejný den se konalo i okresní kolo v zimním pětiboji. Naší TJ 
reprezentovalo 8 závodníků . Vedli si velice dobře a pět z nich postoupilo do krajské-
ho kola. V okresním kole skončili takto. V kategorii předškolního žactva Jana Málková 
8.místo, Verča Macáková 6.místo, Pavla Stříbrná 3.místo, Viktorka Žďárská 2.místo



OBECNÍ ZPRAVODAJ 4/2023

6

ČESKÝ RÁJ ZNÁMÝ A NEZNÁMÝ
Čtyř řadá lipová alej končí u malebné lokality zvané Libosad, na jejímž vzniku 
má zásluhu rovněž Albrecht z Valdštejna. Na jeho příkaz zde italští stavitelé 
začali v roce 1627 budovat pozdně manýristickou lodžii, která se měla stát 
reprezentačním sídlem mocného jičínského velmože a kolem ní park. Lodžie 
(spíše však sala terrena) je velmi podobná té, kterou známe ze zahrady Vald-
štejnského paláce v Praze. Valdštejn tu chtěl mít pracovnu, honosně vyzdobené 
komnaty pro vzácné hosty, prosklené střechy měly sloužit k pozorování hvězd. 
Když byl vévoda v roce 1634 v Chebu zavražděn, nebyl areál ani z daleka ho-
tov; nebýt toho, jistě by se tady zrodilo něco na tehdejší dobu mimořádného. 
K dokončení staveb pak už nikdy nedošlo. V roce 1813 se v letohrádku krátce 
zastavil císař František I., proto se přikročilo k dílčím klasicitním úpravám; pak 
už ale následovala jen devastace. Objekt se využíval jako sklad stavebnin, část 
byla upravena na byty pro sociální občany. Dlouhodobá absence jakékoli údrž-
by se na vzhledu objektu pochopitelně podepsala.
Děravými střechami zatékalo, část stropu lodžie se propadla, začaly se bortit 
terasní zdi. V posledních letech se však rozjela velkolepá obnova, která objek-
tům postupně vrací jejich někdejší lesk. Celý areál je poměrně rozsáhlý. Kro-
mě vlastní lodžie, z parku přístupné po vnějším dvouramenném schodišti, jej 
tvoří i navazující hospodářské budovy, uzavírající čestný dvůr. Město Jičín tu 
nedávno otevřelo malou expozici, pořádají se tu koncerty, divadelní předsta-
vení a další akce, které ročně navštěvují tisíce lidí, v jednom objektu slouží ná-
vštěvníkům kavárna, v plánu je i vytvoření multifunkčního sálu, tvůrčích dílen, 
workshopů. V nepříliš utěšeném stavu je také park Libosad, který navíc již od 
dob Rakousko-Uherska protíná železniční trať, pohříchu v nevelké vzdálenosti 
od lodžie. I s jeho opětným zvelebením se počítá. Příště Jičín – 15. Část

Pro OZ z knihy Český ráj známý i neznámý, zpracoval Miroslav Říha

a Táda Sedláček 1.místo. Kategorii mladších žákyň I. zvítězila Anička Málková, V mlad-
ších žákyních II. byla Adélka Málková 4. a v chlapcích Tomáš Malý vybojoval 6. místo.
Ve stolním tenise si vede velice dobře naše družstvo „A“ , které hraje krajský přebor.  
Poslední zápas odehráli 25.3. doma a opět zvítězili. V tabulce jsou první a postupují do 
vyšší soutěže. Moc gratulujeme. V Hořicích se konalo krajské kolo v zimním pětiboji. 
Z okresního kola postoupilo z naší TJ 5 dětí.
Ve velké konkurenci se opět neztratily. Ve svých kategoriích skončily takto: Táda Sedlá-
ček vybojoval 4. místo, Vikča Žďárská byla 5, Pája Stříbrná 11, Anna Málková 4, Adélka 
Málková byla na 8.místě. Všem moc gratulujeme, protože děti teprve sbírají zkušenosti  
můžeme se těšit na příští rok.

Štěpánka Kořínková



OBECNÍ ZPRAVODAJ 4/2023

7

VELIKONOČNÍ 
POSEZENÍ

A N N A  M A C K O V Á ,  J O S E F  V Á C H A L
 A  F O T O G R A F O V É  Z .  S .

P O Ř Á D A J Í

V  A T E L I É R U  H A N A K  V E  S T U D E Ň A N E C H

s kytarou

9. 4. 2023 
OD  14.00  DO  22.00

P R O G R A M  P R O  D Ě T I  O D  1 4  H O D
O D  1 6  H O D  P O S E Z E N Í  S  K Y T A R O U
O B Č E R S T V E N Í  Z A J I Š T Ě N O



OBECNÍ ZPRAVODAJ 4/2023

8

HISTORIE OBCE RADIM

Pro potřeby Zpravodaje zpracoval Václav Nidrle
Zdroje – Dr. Jan Stříbrný „Radim v proměnách času“ /Obecní kronika

V roce 1856 na podzim s novým farářem Janem Tobiáškem přišla do Radimi 
vynikající osobnost, která duchovně i kulturně mimořádně povznesla. Jan To-
biášek se narodil 19. ledna 1811 v Sopotnici (jižně od Rychnova nad Kněž-
nou). Po absolvování rychnovského gymnázia a filozofických studií v Litomyšli 
vstoupil na bohosloví v Hradci Králové, kde byl v červenci 1835 vysvěcen na 
kněze. Nejprve působil téměř rok jako kaplan v Častolovicích,dva roky jako vi-
karista v katedrále svatého Ducha v Hradci Králové, coby výpomocný duchovní 
krátce v Nové Pace a pak v Radimi (leden až červen 1839). Poté následovalo 
téměř osm let kaplanské služby v Pecce (1839–1847) a 15. února 1847 byl po-
volán jako kaplan do Jičína. Vyrůstal v rodině venkovského učitele, kde od útlé-
ho dětství byl veden ke hře na klavír, varhany a ke zpěvu. Při studiích v Hradci 
Králové ho silně ovlivnil Václav Kliment Klicpera a vzbudil v něm vlastenecké 
nadšení pro šíření českého divadla na venkově. V místech svého kněžského 
působení se stal iniciátorem kulturního a vlasteneckého dění, zakládá zde 
knihovny, spolky ochotníků, nacvičoval s nimi české hry. Svoji činnost rozvinul 
především v Jičíně, kde se věnoval zvláště hudbě (mj. na jičínském gymnáziu 
vyučoval zpěv). Z výtěžku hudebních akademií podporoval chudé studenty 
zdejšího gymnázia, s tamním profesorem dějepisu Antonínem Vánkomilem 
Malochem vydal v roce 1856 nákladem jičínského tiskaře F. E. Kastránka sbír-
ku „České zpěvy“ (sám Tobiášek zkomponoval 6 písní a ke 102 složil nápěvy).

Po jeho příchodu do Radimi 5.listopadu 1856 zvládl v této obci a celém oko-
lí čilý ruch. Kromě duchovního působení se nový farář zaměřil na vzdělávání 
obyvatel. Z výtěžku divadelních představení pořídil obecní knihovnu, z vlast-
ních úspor a ze sbírky mezi občany zřídil školní knihovnu. Po svém příchodu 
mohl přitom krátce spolupracovat se svým dobrým známým z Pecky, učite-
lem Františkem Hejtmanem, který vedl radimskou školu od roku 1854, ale již 
v březnu 1859 v mladém věku zemřel. Roku 1860 zde P. Jan Tobiášek založil 
ochotnický spolek a pro jeho vstoupení nechal v kartouzské věznici namalovat 
kulisy, splácené akciemi po 5 zlatých (při každém představení byla vylosována 
a splacena).



OBECNÍ ZPRAVODAJ 4/2023

OSLAVENCI V KVĚTNU
HANA KOŘÍNKOVÁ  (86)
VÁCLAV LUŇÁK   (60)
JAN BREUER   (60)
ZDĚNKA PODRAZILOVÁ  (88)
JOSEF SCHREIER  (80)
VLASTA GLOSOVÁ  (70)

CO NOVÉHO NA TUŽÍNĚ?

   Byly ořezány spodní větve smrku, které se opíraly o stěnu kapličky a promáčely tak 
její omítku, upraveny jsou i další smrčky, které svými větvemi zasahovaly do cesty.
    Na příjezdu do Tužína vedle přístřešku na pytle s domovním odpadem jsou umístěny 
kontejnery na plasty a na papír.    UDRŽUJTE KOLEM NICH POŘÁDEK !!!

9

2023 03 01-03 2022
   průměrná denní teplota v °C 5,4 3,3 10,8

   nejnižší ranní teplota v °C -12 -12 -7
   nejvyšší denní teplota v °C 17 17 36

   srážky dešťové v mm 62 155 771
   srážky sněhové  v cm 17 35 40

POČASÍ NA TUŽÍNĚ 

Zapisuje a zpracovává kronikář Miroslav Říha



OBECNÍ ZPRAVODAJ 4/2023

 

 

 

 
Ukliďme Radim, Studeňany, 

Tužín a Lháň 

15. dubna 2023 v 8:30 
Sraz již tradičně: 
Radim         před obecním úřadem 
Studeňany  u obecního domečku 
Tužín           na návsi (u Rejfků) 
Lháň            u rybníčku 

S sebou: 
dobrou náladu,  
pracovní rukavice,  
pevnou obuv, hrábě,  
lopaty, nůžky, kbelíky, 
smetáky, kolečka,  
případně další pomůcky  
k úklidu.  
 

Marcela Danišová 

775 641 950 

 
Pytle na odpad a odvoz odpadu 
bude zajištěn. 
 
 
 
 
      Občerstvení pro účastníky. 
 

10



OBECNÍ ZPRAVODAJ 4/2023

11



OBECNÍ ZPRAVODAJ 4/2023

12

Redakce: M. Danišová, Z. Stříbrná, M. Říha, V. Nidrle, Š. Kořínková, 
R. Koláčná, P. Stříbrná

Grafická úprava: D. Křelinová
Kontakt: zpravodaj@obec-radim.cz, www.obec-radim.cz

Tisk a distribuce: OÚ Radim
Počet výtisků: 250 ks

ZAPSÁNO V OBECNÍ KRONICE 

Pro OZ zpracoval Miroslav Říha

DUBEN 2003
Obecní kronika – místní události
01.04 – vrátila se nová pozdní zima a trvala do 10.04, v noci mráz, pršelo a sníh
05.04 – někdo zabil na dvoře J.Málkovi psa
07.04 – slavil 88 let pan J.Frýba z Podhájí, stále píše tužínskou kroniku
11.04 – změna počasí, oteplilo se až na 17°C, do konce měsíce jen málo deště
16.04 – Zemědělská společnost sela řepku
17.04 – přilétly první vlaštovky a jiřičky
18.04 – rozkvetly, narcisy, zlatý déšť, petrklíče, jehnědy na břízách, včely plodují,
 J. Sedláček zametl obec, příprava na svátky jara, lidé zdobili své domy
20.04 – velikonoční neděle, více lidí šlo do kostela, navštěvovali se
21.04 – chodili koledníci malí i dospělí, koleda byla bohatá, od vajíček až po dobroty
25.04 – začaly rozkvétat třešně
26.04 – za sebraný železný šrot sokolové obdrželi 12 tisíc Kč
 ženil se hajný J.Stříbrný z čp.27
27.04 – radimská pouť a stále bez deště
30.04 – nejteplejší dubnový den, ráno 7°C, ve dne 25°C, večer pálení čarodějnic,
 rozkvetly všechny stromy kromě jabloní, v noci déšť 3 mm

Wikipedie – události ve světě a v ČR
02.04 – se narodil orientační běžec Lukáš Richtr
02.04 – zemřel tenista Vladimír Černík (*09.07.1917)
07.04 – zemřel americký herec John Agar (*31.01.1921)
08.04 – se narodila americká herečka Skai Jackson
20.04 – zemřel herec Vlastimil Brodský (*15.12.1920)
25.04 – z kosmodronu Bajkonur odstartovala k ISS vesmírná loď Sojuz na jejiž palubě byl mimo 
jiné i druhý vesmírný turista Jihoafričan Mark Shuttleworth
26.04 – zemřel slovenský herec Gustáv Valach (*16.03.1921)
26.04 – se narodil hokejový brankář amerického původu Nick Malík
30.04 – zemřel spisovatel Karel Milota (*16.09.1937)


